PORTARIA Nº 0876/2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ –
Unifesspa, no uso das atribuições e de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, no Art. 31 na Instrução Normativa nº 5, de 30 de abril
de 2017, na Instrução Normativa nº 3/2018-Unifesspa, em conformidade com o
Decreto Presidencial de 15 de setembro de 2020, publicado no Diário Oficial da
União nº 177-A, de 15 de setembro de 2020, e demais legislações correlatas, em
virtude da celebração do ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA: 14/2019, no que
consta no Processo Eletronico nº 23479.010984/2021-59, do qual seguem os
dados abaixo:

Processo nº: 23479.017436/2019-35;

Acordo de Cooperação Técnica nº: 14/2019;

Universidade: Universidade do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa); CNPJ: 18.657.063/0001-80;

Parceiro: Instituto de Pesquisa Econômica Aplicada (IPEA); CNPJ: 33.892.175/0002-90,

Objeto: O presente Plano de Trabalho tem por objeto o estabelecimento de parceria entre a
Universidade Federal do Sul e Sudeste do Para - UNIFESSPA e o Instituto de Pesquisa Económica
Aplicada - IPEA, visando à implementação de ações conjuntas que assegurem a realização de estudos e
pesquisas de interesse mútuo. Principalmente a respeito de temas concernentes ao planejamento e ao
desenvolvimento urbano, incluindo núcleos urbanos informais e regularização fundiária.

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o(a) servidor(a) abaixo relacionado para acompanhar e

fiscalizar, como Coordenador(a) de Acordo de Cooperação Técnica:

COORDENADOR(A): RAFAEL GONCALVES GUMIERO , Matrícula SIAPE nº

2414156;

Reitoria da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, Marabá/PA,23 de

julho de 2021.

Lucélia Cardoso Cavalcante Rabelo
Vice-Reitora no exercício da Reitoria

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

REITORIA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 27/07/2021

PORTARIA Nº 3205/2021 - GR (11.23)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 27/07/2021 16:52 )
LUCELIA CARDOSO CAVALCANTE

REITOR

2418119

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 3205 2021 PORTARIA 27/07/2021 805bf9edbf

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf